Impairmenttest durchgeführt.

Hierfür wird der erzielbare Betrag der ZGE durch die Ermittlung des Nutzungswertes bestimmt. Dies erfolgt mittels
Discounted-Cashflow-Methode mit einer fünfjährigen Detailplanungsphase und darauffolgenden ewigen Rente. Der
herangezogene Abzinsungssatz (WACC) für die ZGE „KnowledgeFox GmbH“ beträgt 15,50 % (31.03.2022: 14,62 %)
nach Steuern bzw. 17,67 % (31.03.2022: 16,47 %) vor Steuern, die Wachstumsrate in der ewigen Rente wurde mit 2 %
(31.03.2022: 2 %) angenommen. Das Wachstum der Umsatzerlöse basiert auf den Erfahrungswerten des Manage-
ments. Der herangezogene Abzinsungssatz basiert auf einem risikofreien Zinssatz, welcher auf Basis der Svensson-
Methodik errechnet wird. Dieser wird bereinigt um einen Risikozuschlag, der das spezifische Risiko der ZGE und das
erhöhte Risiko einer Eigenkapitalinvestition widerspiegelt. Basis hierfür sind externe Informationen die sich mit den
internen Einschätzungen des Managements decken.

Aus dem durchgeführten Wertminderungstest ergibt sich kein Wertberichtigungsbedarf.

Folgende Sensitivitätsanalysen zeigen die Auswirkungen auf den Nutzungswert:

Änderung Nutzungswert KnowledgeFox GmbH

Veränderung des Diskontierungssatzes um

1 % -131

-1 % 153

Veränderung des Wachstums in der ewigen Rente um

1 % 132

-1 % -114

Veränderung der jährlichen freien Cashflows um

10 % 148

-10 % -148

Durch die angegebenen Sensitivitäten würde kein Wertberichtigungsbedarf entstehen.

3.2. Eigenkapital

Zum Stichtag 30. September 2022 beträgt das Grundkapital der Gesellschaft TEUR 11.000 (31.03.2022: TEUR 11.000).
Es setzt sich aus 11.000.000 Stückaktien (31.03.2022: 11.000.000) zum Nennbetrag von EUR 1,00 je Aktie zusammen.

Die Kapitalrücklage in Höhe von TEUR 19.555 (31.03.2022: TEUR 19.555) betrifft Agio in Höhe von TEUR 17.173
(31.03.2022: TEUR 17.173). Der Rest resultiert in Höhe von TEUR 2.069 (31.03.2022: TEUR 2.069) aus Umgründun-
gen und in Höhe von TEUR 313 (31.03.2022: TEUR 313) aus ehemaligen Optionsprogrammen.

[…]

the current reporting period. There is no triggering event for the CGU “Xpublisher GmbH” as of 30 September 2022.
An impairment test was carried out for the CGU “KnowledgeFox GmbH” as of 30 September 2022.

Whereby the recoverable amount of the CGU is determined by the calculation of the value in use. This is carried
out using the discounted cashflow method with a five-year detailed planning phase and subsequent perpetuity. The
discount rate used (WACC) for the CGU “KnowledgeFox GmbH” is 15.50 % (31/03/2022: 14.62 %) after taxes or
17.67 % (31/03/2022: 16.47 %) before taxes, the growth rate of the perpetuity was assumed to be 2 % (31/03/2022:
2 %). The growth in sales revenue is based on the experience values of the management. The discount rate used is
based on a risk-free interest rate calculated on the basis of the Svensson method. This is adjusted by a risk premium
that reflects the specific risk of the CGU and the heightened risk of an equity investment. This is based on external
information that corresponds to the internal estimates of the management.

The impairment test conducted do not result in a need for value adjustment.

The following sensitivity analyses indicate the impact of the value in use:

Change in value in use KnowledgeFox GmbH

Change in the discount rate by

1 % -131

-1 % 153

Change in growth in perpetuity by

1 % 132

-1 % -114

Change in annual free cashflows by

10 % 148

-10 % -148

The sensitivities indicated would not result in the need for value adjustment.

3.2. Equity

As at 30 September 2022, the company’s share capital was kEUR 11,000 (31/03/2022: kEUR 11,000). It is comprised
of 11,000,000 individual shares (31/03/2022: 11,000,000) at a nominal value of EUR 1.00 per share.

The capital reserve amounting to kEUR 19,555 (31/03/2022: kEUR 19,555) affects premiums to the amount of kEUR
17,173 (31/03/2022: kEUR 17,173). The remainder results in an amount of kEUR 2,069 (31/03/2022: kEUR 2,069)
from reorganisations and in an amount of kEUR 313 (31/03/2022: kEUR 313) from former options programmes.